
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE AFFARI GENERALI, LEGALI E CONTRATTI

SERVIZIO Segreteria Operativa

Numero 2 del 19/01/2010

Numero 15 Reg. Generale del 19/01/2010

OGGETTO: COMUNE C/CASA FAMIGLIA S.GELTRUDE. DETERMINAZIONI. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 15 del 19/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  19  del  mese di  GENNAIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  SACCOMANNO  Maria  Adelaide,  Responsabile  del   SETTORE
AFFARI GENERALI, LEGALI E CONTRATTI - Servizio Segreteria Operativa:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso:
-         che con Atto di Citazione, Prot.n. 13367 del 16.10.09, la Casa Famiglia S.Geltrude, 

in persona della sua procuratrice, Sr. Giuseppa Benedetto, rappresentata e difesa dall’ 
Avv.  Marta  Settimo,  ha  convenuto in  giudizio  questa  Amministrazione  Comunale, 
dinanzi al Giudice di Pace di Campi Salentina, per sentirla condannare al pagamento 
della somma di Euro 2.520,00, oltre interessi legali, rivalutazione monetaria dalla 
maturazione al soddisfo,  spese e competenze di lite, per mancato pagamento di una 
retta di ricovero;

-         che, nelle more della prima udienza, con mandato n.1403 del 27.10.09, il Comune 
provvedeva al pagamento della somme richieste inviandone contestualmente copia alla 
Casa Famiglia;

-         che, su richiesta ed intervento di questo ufficio, con nota pervenuta in data 16.11.09 
-  Prot.n.14684,  la  professionista  suddetta,  riscontrando  l’avvenuto  pagamento,  ha 
dichiarato  la  disponibilità  della  Casa  Famiglia  sua  rappresentata  a  rinunciare  al 
giudizio nonché alle ulteriori somme spettanti a titolo di interessi legali e rivalutazione 
monetaria sulla sorte capitale, a condizione che l’Ente si facesse carico del pagamento 
delle relative spese e competenze legali;

-         che con Nota Prot.  n. 15689/09, la professionista chiedeva la liquidazione della 
somma  di  Euro  847,68  comprensiva  di  accessori  fiscali,  come  da  fattura  in  atti, 
regolarmente vistata per la congruità da questo Responsabile di Settore;

 

Ritenuto  di  dover  procedere  alla  liquidazione,  in  favore  dell’Avv.  Marta  Settimo,  della 
somma  complessiva  di  Euro  847,68,  comprensiva  di  accessori  fiscali,  a  saldo  delle 
competenze maturate per l’attività professionale svolta  nel  giudizio di che trattasi;

 

Dato atto che la riveniente spesa complessiva, pari ad Euro 847,68 comprensiva di accessori 
fiscali, trova imputazione, nella fattispecie, sull’Intervento n.1.10.01.03 – Cap.670 – Impegno 
n.635/09;

 

  D E T E R M I N A
 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziali del presente atto; 

2. Di liquidare in favore dell’Avv. Marta SETTIMO, con domicilio legale in Galatone, 
alla  Via  Giravolta  n.1,  la  complessiva  somma  di  Euro  847,68,  comprensiva  di 
accessori fiscali, a saldo delle competenze maturate per l’attività professionale svolta 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 15 del 19/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE



nel giudizio di che trattasi dando atto che la spesa, nella fattispecie, trova imputazione 
sull’intervento n. 1.10.01.03 - Cap.670 - Impegno n 635/09; 

3. Di  autorizzare  l’Ufficio  di  Ragioneria  ad  emettere  in  favore  della  suddetta 
professionista  il  relativo  mandato  di  pagamento  dell’importo  complessivo  di  Euro 
847,68, accessori fiscali compresi, mediante bonifico bancario sul C/C intestato alla 
medesima presso la Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A. – Filiale di Galatone, 
codice IBAN: IT 67 I 01030 79660 000060017736. 

 

 

 

 

 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 15 del 19/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SACCOMANNO Maria Adelaide

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 15 del 19/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE


